2019年５月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ユビキタス AIコーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  長 谷 川  聡

（ コ ー ド 3 8 5 8 、 東 証 J A S D A Q ）

問 合 せ 先

役職・氏名 執 行 役 員 管 理 本 部 長  辰 馬  正 崇

電 話 0 3 - 5 9 0 8 - 3 4 5 1

営業外収益の計上及び

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）において、下記のとおり営業外収益

を計上いたしましたので、お知らせいたします。

また、当事業年度の個別業績が、前事業年度の実績値との対比においてその差異が開示基準に達するこ

とになりましたので、お知らせいたします。当社は、当該期間に係る個別の業績予想を公表しておりませんので、

対比につきましては前事業年度の実績値との比較になっております。

記

１． 営業外収益の計上およびその内容

当社の積立保険契約の見直しにより、営業外収益として解約返戻金 19 百万円を計上いたします。

当該営業外収益は、2019年 5月 10日に公表しました「2019 年３月期通期業績予想の修正に関す

るお知らせ」に反映されているため、業績予想の変更はありません。

２． 通期個別業績の差異

                     売 上 高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

1 株当たり

当期純利益

前回実績（Ａ）

（2018年３月期）

745 29 31 59
5 円 67銭

実績値（Ｂ）

（2019年３月期）

1,747 62 262 192
18円 46銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,002 33 230 133

増 減 率 134.5% 111.7% 722.1% 226.2%

３． 差異の理由

2019年３月期は、子会社の株式会社エーアイコーポレーションを 2018年７月に吸収合併したこと、

ロイヤルティ売上の獲得が好調であったことにより、売上高は 1,002 百万円増加し、営業利益は

33 百万円増加しました。経営利益は子会社の株式会社エイムからの受取配当金 176 百万円、上記

の解約返戻金 19百万円の営業外収益の計上等もあり 230百万円増加しました。

以上